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Böyük bəstəkarımız hzeyir bəyin yubileyi ərəfəsində onun özü qədər məş-
hur digər sənət adamları və ziyalılarla dostluğu mövzusu da gündəmdə yer 
tutur. Bu mənada hzeyir±Səməd dostluğu əsl örnəkdir.

Böyük ictimai xadim olan bəstəkar 
əsərlərini nəğmə kimi dinləyib heyran 
qaldığı Səməd Vurğun haqqında deyib: 
“Mən poeziyanı musiqisiz təsəvvür edə 
bilmirəm. Bu mənada Səmədin şeirləri 
əvəzsizdir”.

Xalq şairi Səməd Vurğun da hzeyir 
bəyə yüksək dəyər verənlərdən olub. Oğlu 
Yusif Səmədoğlu xatirələrində yazırdı ki, 
Kislovodskda istirahətdə olduqları vaxt 
hzeyir bəy də Yessentukidə dincəlirmiş. 
Bir gün atası onları da götürüb hzeyir bəy-
lə görüşə aparır. Yolda bərk-bərk tapşırır ki, 
görüşəndə hzeyir bəyin əlindən öpərsiniz. 
Atasının bu sözü Yusifə bir qədər qəribə 
gəlir. Görüş zamanı Səməd Vurğunun öv-
ladlarının hər üçü – Yusif, Aybəniz və lap 
kiçik olan Vaqif də hzeyir bəyin əlindən 
öpürlər. hzeyir bəyin təkidlərinə baxmaya-
raq, ehtiram əlaməti olaraq Səməd Vurğun 
bütün görüş boyu oturmur. Görüşdən sonra 
Yusif atasından soruşur ki, nəyə görə biz 
hzeyir bəyin əlindən öpməliydik. “hzeyir 
bəy musiqimizin peyğəmbəridir. Peyğəm-
bərin əlindən öpərlər” – deyə Səməd Vur-
ğun izah edir. 

hzeyir bəyi musiqimizin şairi, Səməd 
Vurğunu isə şeirimizin bəstəkarı sayanlar 
yanılmırlar. Hələ ötən əsrin əvvəllərin-
də Qori müəllimlər seminariyası Qazaxa 
köçürüldükdən və onun əsasında Qazax 
Müəllimlər Seminaryası təşkil edildikdən 
sonra oraya daxil olan uşaqlar arasında ba-
laca Səməd də var idi. Seminariyada oxu-
duğu illərdə onun gözəl şeirlər oxuması və 
yazması, monoloqlar söyləməsi, məlahətli 
səsi, sazı və skripkanı məharət və ehtirasla 
çalması hamının diqqətini çəkirdi. O, se-
minariyada təşkil edilən tamaşalarda aparı-
cı rollarda çıxış edir, “Leyli və Məcnun”da 
Məcnun, ”Əsli və Kərəm”də Kərəm rolla-
rını məharətlə ifa edirdi. Ədəbiyyat müəl-
limi Yusif Qasımov Səməddəki bu isteda-
da və qeyri-adi qabiliyyətə yüksək dəyər 
verərək demişdi: “Bu Səməd fitneyi-döv-
ran olacaqdır”.

Böyüyəndən, tanınandan sonra Səməd 
Vurğunun Xan Şuşinski və gənc Fikrət 
Əmirovla dostluğu, hzeyir bəyi “musiqi-
mizin peyğəmbəri” sayaraq daim rəğbət-
ləndirməsinin kökündə ilk növbədə məhz 
musiqiyə qeyri-adi sevgisi durur. Məşhur 
bəstəkarımız Fikrət Əmirov da həmişə bu 
münasibətdən ilham alıb. O, Azərbaycan 
xalqının 3 böyük oğlunu – hzeyir Ha-
cıbəyli, Bülbül və Səməd Vurğunu “sənəti-
mizin parlaq məşəlləri”, “üç müdrik sima” 
adlandırmışdır.

Qeyd etdiyimiz kimi, Səməd Vurğu-
nun hzeyi Hacıbəyli dühası ilə ilk qiyabi 
tanışlığı seminariyada oxuduğu illərdə 
onun əsərləri ilə tanışlığından başlayırdı. 
hzeyir bəyin musiqisi Səmədi gözəgörün-
məz tellərlə bir cazibə qüvvəsi kimi özünə 
çəkirdi. Qələmdaşımız Ramiz Göyüş yazır 
ki, böyük bəstəkarla ünsiyyət qurmaq his-
si Səmədi tərk etmirdi. Bu dostluq Səməd 
Vurğun Moskvadan Bakıya qayıtdıqdan 
sonra, 1931-32-ci illərdən başlayıb. “Hə-
min illər artıq hzeyir bəy keçmiş SSRİ-də 
və dünyada tanınan məşhur bir bəstəkar 
idi. Səməd Vurğunun isə istedadı getdik-
cə parlayır, yaradıcılığı geniş kütlələri 
özünə cəlb edirdi. 1934-cü ilin iyun ayın-
da, respublikamızda mühüm hadisələrin 

cərəyan etdiyi bir dönəmdə, Azərbaycan 
ədəbiyyatının və musiqisinin inkişafında 
sonralar mühüm rol oynayan və əlamətdar 
bir hadisə kimi tarixə düşən Azərbaycan 
Yazıçılar İttifaqı və Bəstəkarlar İttifaqı ya-
radıldı. hzeyir bəy Bəstəkarlar İtifaqının 
sədri, gənc Səməd Vurğun isə Yazıçılar 
İttifaqının fəal üzlərindən idi. Həmin illər 
bu birliklər respublikanın nüfuzlu yaradı-
cı ziyalılarını və istedadlı sənət adamlarını 
öz ətrafına toplayaraq ictimai-siyasi həya-
tımızın bütün sahələrində mühüm rol oy-
nayırdı. Bu iki ittifaq bir çox hallarda təd-
birlərini birgə təşkil edirdi. Bu tədbirlərdə 
hzeyir bəylə Səməd Vurğun indi daha 
çox ünsiyyətdə olurdular. Bütün istedadlı 
gənclərə bir atalıq qayğısı göstərən hzeyir 
Hacıbəyli Səməd Vurğuna xüsusi diqqəti 
ilə şairin musiqiyə qeyri-adi sevgisi onun 
hzeyir bəylə də dostluq əlaqələrinin yaran-
masına səbəb olmuşdu. 

Bu illərdə Səməd Vurğun və hzeyir 
Hacıbəyli bütün ideoloji basqılara baxma-
yaraq, özlərinin şah əsərlərini yaratmaqla, 
həm də bir ictimai xadim olaraq respubli-
kanın ictimai-siyasi həyatında mühüm rol 
oynayırdılar. 1941-ci ildə Səməd Vurğun 
Azərbaycan Yazıçılar İttifaqının sədri se-
çildikdən sonra onun hzeyir bəylə təmas-
ları tez-tez olurdu. Və bu təmaslar artıq 
onlar arasında böyük yaş fərqinin (21 il) 
olmasına baxmayaraq, dostluğa çevril-
mişdi. Həm də onlar arasında bir-birinə 
ata-oğul münasibətləri səviyyəsinə qədər 
yüksələn bir ünsiyyət formalaşmışdı”.

Həm alovlu vətənpərvər, həm də ya-
radıcılıq ittifaqlarının rəhbəri kimi hzeyir 
bəylə Səməd Vurğun müharibə illərində 
qələbə çağırışlarının önündə gedirdilər. 
Təsadüfi deyil ki, həmin illərdə hzeyir bəy 
3 marşı – “Vətən Ordusu”, “Ey Vətən”, 
“Döyüşçülər marşı” və qələbəyə həsr 
olunmuş “Zəfər himni” Səməd Vurğunun 
sözlərinə yazılmış nadir sənət nümunələri-
dir. Bəstəkar şairin “Şəfqət bacısı” şeirini 
yazmasının da mövzuverəni olub və Meh-
dixan Vəkilov demişkən, hzeyir Hacıbəy-
linin qadir nəğməsində xalq himni kimi 
qəlblərə yol açıb. 

Gəl ana yurdumun qızı, gəlini,
İndi namus vaxtı, qeyrət dəmidir,
Sən də əsirgəmə kömək əlini,
Hər sözün, söhbətin can məlhəmidir.

hzeyirbəyşünas kimi tanınan hörmətli 
tələbə yoldaşım Səadət Qarabağlı isə ya-
zır: “hzeyir bəy hər zaman Səməd Vurğun 
yaradıcılığına yüksək dəyər vermiş, bir 
çox hallarda onu nümunə kimi göstərmiş-
dir. Bu baxımdan Səməd Vurğunun dili 
haqqında onun “Fərhad və Şirin” əsərinin 
Stalin mükafatına təqdim edilməsi müna-
sibətilə Stalin mükafatı komitəsinin icla-
sında h.Hacıbəylinin söylədiyi nitq çox 
maraqlıdır. hzeyir bəy çıxışında demiş-
dir: “Səməd Vurğun - müasir Azərbaycan 
ədəbiyyatının parlaq nümayəndələrindən 
biridir. Burada mən deyərdim ki, nəinki 
parlaq nümayəndələrindən biri, hətta ən 
istedadlı nümayəndəsidir. Azərbaycan di-
linin nümunələrini Azərbaycan ədəbiyya-
tı xəzinəsinə daxil edərək o, Azərbaycan 
xalqının həyatının bütün sahələrini müxtə-
lif yollarla əks etdirməyi bacarmışdır. Şai-

rin şeirləri ana vətənə dərin hisslərlə həd- 
siz məhəbbətlə doludur. O, şeir sənətinə 
mükəmməl yiyələnmişdir... Bir dramaturq 
kimi Səməd Vurğunun əsas cəhəti odur ki, 
onun əsərlərində real xarakterlər verilir və 
lirik şairin dərin psixologizmi hiss olunur.

Bir dramaturq olaraq onun yaradıcılı-
ğının ikinci əsas tərəfi odur ki, o, insan hə-
yatını romantik və filosof şair kimi təsvir 
edir. Hazırkı “Fərhad və Şirin” əsəri bizim 
ədəbiyyatımızda və teatrda böyük əhəmiy-
yət kəsb edən hadisədir...”

1940-cı ildən, yəni yarandığı gündən, 
ömrünün sonuna kimi Stalin komitəsi üzvü 
olan hzeyir bəy Hacıbəylinin bu çıxışın-
dan sonra Səməd Vurğunun “Fərhad və Şi-
rin” əsəri qeydsiz-şərtsiz Stalin mükafatına 
layiq görülmüşdür”.

Bu isə şairin “Musiq və opera sənəti-
mizin mükəmməl abidəsi olan “Koroğlu” 
operası haqqında dedikləridir: hzeyir bə-

yin “Koroğlu” operası dünya musiqi mə-
dəniyyətinin yüksək nailiyyətlərini özündə 
təcəssüm etdirən, bütün mədəni ölkələrinin 
mənəvi tələbinə cavab verən Azərbaycan 
musiqi mədəniyyətinin yüksək bir zirvəsi 
oldu”. 

S.Vurğun “Leyli və Məcnun” operası-
na da yüksək qiymət verir, çox doğru ola-
raq hzeyir Hacıbəyliyə “Ey Füzuli şerinin 
bəstəkar qardaşı” – deyə müraciət edirdi.

“...1948-ci ildə hzeyir bəyin xəstəliyi 
şiddətlənməyə başladı. Həmin ilin noyab-
rında böyük bəstəkar artıq ömrünün son 
günlərini yaşayırdı. Xəstəxanada yatarkən 
hzeyir Hacıbəyliyə baş çəkənlərdən biri də 
hələ uşaqlıqdan musiqiyə məftunluğu ilə 
seçilən Səməd Vurğun olub. Şair yataq ota-
ğının açıq qapısından içəri boylanır. hzeyir 
bəy əlləri sinəsi üstə çarpaz, maddım-mad-
dım ona baxırdı. hzünün rəngi qaçmışdı. 
Şair yatağa yaxınlaşanda xəstə qalxıb ona 
əl vermək istədi, bacarmadı. Səməd Vur-
ğun ustadın soyuq əllərindən öpür.

– Oğul, könlüm səni necə istəyirdi, 
biləsən. Görürsən də... Deyəsən, vaxtdır. 
Sən yaxşı bilərsən, oğul, necə deyib o şair" 
Köçmək gərək bu dari-fənadan yavaş-ya-
vaş...

Səməd Vurğunun ürəyi dözmür. Diz 
üstə çöküb hzeyir bəyin yatağını qucaq-
layır, uşaq kimi ağlamağa başlayır. Xəstə 
titrəyən ipək əlləri ilə onun saçlarını oxşa-
yır.

Köçmək gərək bu dar fənadan ya-
vaş-yavaş...´ 

(Qulam Məmmədli).

Həmin il noyabrın 24-də dahi bəstəka-
rın yaşamaq və yaratmaq eşqilə döyünən 
ürəyi dayandı. “Musiqimizin Peyğəmbəri” 
Peyğəmbər yaşında əbədiyyətə qovuşdu. 
Dəfn mərasimində şıxış edənlərdən biri də 
Səməd Vurğun idi: “gz gözəl əsərləri ilə 
bütün sovet xalqının məhəbbətini qazanan 
dahi sənətkar hzeyir Hacıbəylinin vəfatını 
Azərbaycan ziyalıları və zəhmətkeşləri bö-
yük hüznlə qarşılayırlar. hzeyir Hacıbəyo-
vun sənətkarlığı misilsizdir, onun böyük is-
tedadı sənətkarın adını əbədi yaşadacaqdır. 
Xalq tərəfindən tanınmaq... sənətkar üçün 
böyük şərəfdir. Xalq hzeyir Hacıbəylini 
ona görə sevir ki, o, öz unudulmaz əsər-
lərində xalqın ən yaxşı duyğu, düşüncə və 
arzularını ifadə etmiş, xalq üçün yaşamış 
və yaratmışdır. hzeyir Hacıbəyli yalnız 
görkəmli bəstəkar və alim deyil, həmçinin 
sovetlər ölkəsinin böyük vətəndaşı idi...
Azərbaycan bəstəkarları, şairləri, ifaçıları 
və rəssamları tərəfindən yaradılacaq yeni 
mahnılar, simfoniyalar, operalar və poema-
lar...bizim unudulmaz və çox sevimli hze-
yir Hacıbəyliyə ən yaxşı abidə olacaqdır.”

Sonralar Səməd Vurğun hzeyir Ha-
cıbəylinin vəfatı münasibətilə “glüm se-
vinməsin qoy” misraları ilə başlayan məş-
hur şeirini yazıb...

glüm sevinməsin qoy�    
 gmrünü vermir bada 

El qədrini canından daha   
 əziz bilənlər...
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“Azərbaycançılıq məfkurəsi” biblioqrafiyası
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının ³Elm´ nəşriyyatında ³Azərbay-

cançılıq məfkurəsi´ adlı biblioqrafik göstərici işıq üzü görüb. 

“Konstitusiya və Suverenlik İli”nə 
həsr olunmuş kitabın elmi məsləhətçisi 
və “gn söz”ün müəllifi AMEA-nın prezi-
denti, akademik İsa Həbibbəyli, tərtibçisi 
“Elm” nəşriyyatının direktoru, filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru Səbuhi Qəhrəmanov, 
redaktoru isə AMEA Rəyasət Heyəti Elm 
və təhsil şöbəsinin müdiri, filologiya elm-
ləri doktoru, dosent Sərxan Xavəridir.

AMEA-dan verilən məlumatda bildi-
rilir ki, kitabda azərbaycançılıqla bağlı 
müxtəlif illərdə işıq üzü görmüş nəşrlər 
– kitablar, dissertasiyalar, avtoreferatlar, 
məqalələr və s. sistemli şəkildə toplanı-
lıb. Burada materiallar illər üzrə, əlifba 
sırası ilə verilib. Nəşr XX əsrin əvvəl-
lərindən etibarən milli ədəbi-ictimai fi-

kirdə əsas yer tutmuş, müstəqillik illə-
rində isə Azərbaycan tarixində ilk dəfə 
olaraq dövlət ideologiyası səviyyəsinə 
qaldırılmış və dünya azərbaycanlılarının 
milli-mənəvi birliyinin rəmzi olan azər-
baycançılığa, eləcə də “Konstitusiya və 
Suverenlik İli”nə dəyərli töhfədir. Azər-
baycan, rus və digər xarici dillərdə ma-
teriallar toplanmış bu göstəricidən istifa-
dəni asanlaşdırmaq məqsədilə köməkçi 
aparat tərtib olunub.

“Azərbaycançılıq məfkurəsi” bibli-
oqrafik göstəricisi elmi tədqiqatçılar və 
geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə tutulub.
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Milli kimlik uğrunda 
mübarizə öncülü

Azərbaycan ədəbiyyatı və ictimai həyatında xüsusi yeri olan unudul-
maz ziyalı, ötən əsrin 50±�0-cı illərində idarəçilikdə və cəmiyyətdə milli 
ruhun, azad düşüncənin fədakar müdafiəçisi, görkəmli şair-dramaturq, 
ədəbiyyatşünas, siyasət və dövlət xadimi Şıxəli Qurbanovun anadan olma-
sının 100 illik yubileyini ölkənin elmi-mədəni ictimaiyyəti dərin ehtiram 
və qədirbilənliklə qeyd edir. 

Cəfər Cabbarlı adına Respublika Gənc-
lər Kitabxanasında dramaturqun mənalı 
ömür yolundan və fədakar elmi, ictimai 
fəaliyyətindən bəhs edən elektron məlumat 
bazası hazırlanaraq istifadəçilərə təqdim 
edilib.

Kitabxananın rəsmi saytında yerləş-
dirilən elektron məlumat bazasında Şıxəli 
Qurbanovun həyat və fəaliyyətinin əsas 
tarixləri, bir sıra görkəmli şəxslərin onun 
haqqında söylədikləri dəyərli fikirlər, layiq 
görüldüyü mükafatlarla yanaşı, Əməkdar 
elm xadimi, professor Əziz Mirəhmədovun 
“Şıxəli Qurbanov fenomeni” və filologiya 
elmləri doktoru, professor Ramin Əhmədo-
vun “8nudulmaz şəxsiyyət: Şıxəli Qurba-
nov” kimi məqalələri də yer alıb.

   Elektron bazada görkəmli yazıçının 
müəllifi, redaktoru olduğu, Azərbaycan 
və rus dillərində nəşr edilən kitablarının, 
məqalələrinin, eləcə də onun haqqında 
qələmə alınan kitabların, dövri mətbuat 
nümunələrinin siyahıları yer alır. Şıxəli 
Qurbanovun 100 illik yubileyi ilə əlaqədar 
hazırlanan məlumat bazasında “Filmoqrafi-
ya”, “Notlar”, “Dissertasiya və avtoreferat-
lar”, “İzomateriallar”, “Elektron resurslar”, 
“Virtual sərgi”, “Foto və videoqalereya” 
kimi bölmələr yubiliyarın həyat və yaradı-
cılığı barədə geniş təsəvvür yaradır.

***
Təqdim edilən materiallarda sovet döv-

ründə milli kimlik uğrunda mübarizənin 
öncüllərindən olmuş Şıxəli Qurbanov XX 
əsr tariximizin ən mürəkkəb dövrünün cə-
sur ziyalısı və mübariz siyasətçisi kimi ta-
nıdılır. Bildirilir ki, onun fəaliyyəti yalnız 
ədəbiyyat, dilçilik və teatr sahəsi ilə məh-
dudlaşmır. Şıxəli Qurbanov milli ideyala-
rın, xalq bayramlarının və azərbaycançılıq 
düşüncəsinin dövlət səviyyəsində dirçəli-
şinin əsas təşkilatçısı, yeni elmi yanaşma-
ların və maarifçiliyin daşıyıcısı, sovet rep-
ressiyasının təqibindən qorxmayaraq milli 
şüur uğrunda mübarizə aparan unudulmaz 
simalardan biridir. Onun zəngin və məna-
lı həyat yolu, irsi və mübarizəsi bu gün də 
Azərbaycan cəmiyyətinə ilham verir və öy-
rədici nümunə kimi yaşayır. 

Şıxəli Qurbanov 16 avqust 1925-ci ildə 
Bakı şəhərində anadan olub. Atası Qurban 
kişi sadə, zəhmətkeş bir insan olub, anası 
isə milli-mənəvi dəyərlərin qorunmasına 
və övladların maariflənməsinə böyük önəm 
verib. Şıxəli uşaqlıqdan oxumağa, poeziya-
ya və teatra xüsusi maraq göstərib. Mək-
təbdə əlaçı şagird kimi seçilib, ədəbiyyat 
dərslərində fəallığı ilə müəllimlərin diqqə-
tini cəlb edib. Orta məktəbi bitirdikdən 
sonra həyatını xalqına və Vətəninə xidmətə 
həsr etmək qərarına gəlib.

Yaxın gələcəyin ədibi və siyasi xadi-
mi 1942-ci ildə könüllü orduya yazılıb, II 
Dünya müharibəsinin ölümsaçan cəbhələ-
rində vuruşub. Onun hünəri orden və me-
dallara layiq görülüb. 

Müharibədən qayıtdıqdan sonra Şıxəli 
Qurbanov 1950-ci ildə Azərbaycan Dövlət 
Pedaqoji İnstitutunun filologiya fakültəsi-
ni fərqlənmə diplomu ilə bitirib. Elmi işə 
marağı onu aspiranturaya, elmi-tədqiqat 
fəaliyyətinə yönəldib. 1956-cı ildə “Puş-
kin və Azərbaycan poeziyası” mövzusunda 
namizədlik dissertasiyası müdafiə edib və 
filologiya elmləri namizədi elmi dərəcəsini 
alıb.

Gənc alim elmi-pedaqoji fəaliyyətlə 
yanaşı, Azərbaycan və dünya ədəbiyyatın-
da interkultural əlaqələrin öyrənilməsində 
xüsusi rol oynayıb. Onun tədqiqatları xari-
ci ədəbi əlaqələrlə yanaşı, Azərbaycan di-
linin zənginlikləri, milli ədəbi düşüncənin 
inkişafı kimi fundamental mövzuları əhatə 
edib.

Şıxəli Qurbanovun ədəbi irsi çoxşaxə-

lidir. O, milli ədəbiyyatımızda lirik şeirlər, 
publisistik yazılar, pyes və librettolar müəl-
lifi kimi tanınır. Onun “Rəis məşğuldur”, 
“Milyonçunun dilənçi oğlu”, “Sənsiz” kimi 
pyesləri sovet dövründə teatrlarımızın re-
pertuarında böyük uğurla səhnələşdirilib. 

Bu əsərlərdə təkcə dövrün reallıqları deyil, 
insan münasibətləri, mənəvi-əxlaqi dəyər-
lər, dürüstlük, sevgi, vətənə bağlılıq, azad-
lıq arzusu kimi dərin mövzular öz əksini 
tapıb.

Şeirlərində və publisistikasında Şıxəli 
Qurbanov humanizm, insanpərvərlik, milli 
qürur, azadlıq sevgisi, xalqına bağlılıq kimi 
ideyaları əsas yer tutub. Onun dili rəvan, 
düşüncəsi aydın, obrazları canlı və xalqın 
ruhuna yaxındır.

Şıxəli Qurbanovun elmi fəaliyyəti 
Azərbaycan Dövlət 8niversiteti, Azərbay-
can Elmlər Akademiyası kimi nüfuzlu elm 
və təhsil müəssisələri ilə sıx bağlı idi. O, 
Elmlər Akademiyasının Dil və Ədəbiyyat 
İnstitutuna rəhbərlik edib, burada milli ədə-
bi irsin toplanmasına, tədqiqinə və gələcək 
nəsillərə çatdırılmasına böyük önəm verib. 
O həm də pedaqoji fəaliyyətdə yeni meto-
dik yanaşmaları, milli dəyərlərin tədrisdə 
əsas prinsip kimi tətbiqi ideyasını sınaqdan 
keçirib.

Şıxəli Qurbanovun ictimai fəaliyyə-
ti də olduqca geniş idi. O, Azərbaycan  
KP MK-nın Təbliğat və təşviqat şöbəsi-
nin müdiri, sonra isə MK-nın katibi olub. 
Xalqını ürəkdən sevən bu ziyalı insan azad-
lıq ruhunun dövlət səviyyəsində inkişafına 
töhfə vermək üçün bütün imkanlarından 
istifadə edib

Şıxəli Qurbanovun Azərbaycan xalqı 
qarşısında ən böyük tarixi xidmətlərindən 
biri Novruz bayramının bərpası və dövlət 
səviyyəsində qeyd olunmasına nail olması-
dır. 1967-ci ildə o, böyük cəsarət və siyasi 
iradə göstərərək Sovet rejiminin ideoloji 
yasaqlarına baxmayaraq, Novruz bayramı-
nın – Bahar bayramının rəsmi qeyd olun-
masına nail olub. Bakının mərkəzində keçi-
rilən bu bayram tədbiri xalq arasında böyük 
coşqu və milli ruhun oyanışı ilə qarşılandı. 
Həmin günün fotoları, video və xatirələr bu 
gün də Azərbaycan milli kimliyinin dirçəli-
şi kimi dəyərləndirilir.

Lakin bu təşəbbüs Sovet hökumətinin 
mərkəzi orqanlarında böyük narazılığa sə-
bəb olub. Şıxəli Qurbanov bayramın dini 
kökü olmadığını, milli ənənə və mədəniy-
yətin ayrılmaz hissəsi olduğunu sübut et-
mək üçün Moskvada partiya rəhbərliyinə 
22 səhifəlik izahat təqdim edib. O, ideoloji 
təzyiqlərə baxmayaraq, milli maraqlar na-
minə prinsipial və ardıcıl mövqe nümayiş 
etdirib.

Şıxəli Qurbanovun ədəbi və elmi irsi 
bugünkü Azərbaycan üçün də böyük əhə-
miyyətə malikdir. Onun əsərləri, pyesləri, 
elmi məqalələri, filologiya və pedaqogika 
sahəsində apardığı tədqiqatlar milli düşün-
cənin, milli dilin və azadlıq ruhunun inki-
şafı üçün möhkəm bünövrə yaratmışdır. 
Şıxəlinin adını daşıyan küçələr, məktəblər, 
abidələr, teatr və elm dünyasında onun xa-
tirəsini daim yaşadır.

Onun həyatı və mübarizəsi müstəqil 
Azərbaycan dövləti üçün nümunə, azərbay-
cançılıq ideologiyasının formalaşmasında 
ilham mənbəyi və milli kimliyin bərpası 
yolunda ilhamlandırıcı və təsviqedici ör-
nəyə çevrilib.

Şıxəli Qurbanovun həyatı – xalqı, vətə-
ni, dil və mədəniyyəti üçün heç nədən və 
heç kimdən qorxmadan mübarizə aparan, 
gələcək nəsillərin milli qürur və vətən sev-
gisi ilə yetişməsi üçün ömrünü fəda edən 
bir ziyalının örnək həyatıdır. 
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